
 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Trujillo, 20 de Mayo de 2025 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
 
Las programaciones horarias enviadas por las jefaturas de los departamentos y/o servicios del 
Hospital Regional Docente de Trujillo, los Profesionales de la Salud-Médicos, Enfermeras (os), 
Técnicos y Auxiliares, Nombradas (os) y Contratadas (os) han realizado guardias hospitalarias de 
acuerdo a los dispositivos vigentes durante el mes de marzo de 2025, por lo que es procedente 
efectivizar el pago de guardias hospitalarias al personal en mención. 
 
Que, de acuerdo al D.L. Nº559, Ley del Trabajo Médico y el D.U. Nº 024-2001, establece el costo 
de guardias hospitalarias para Profesionales Médicos y a las Leyes Nº 23728 y 23536 y la 
Resolución Ministerial Nº573-92-SA/DVM, que aprueba el Reglamento para la Administración 
de Guardias Hospitalarias para el Personal Asistencial de los Establecimientos del Ministerio de 
Salud; 
 
Que, de acuerdo al reglamento de la Ley del trabajo de la Enfermera (o), Decreto Supremo Nº 
004-2002-SA, establece el costo de guardias hospitalarias y a las Leyes Nº 23728 y 23536, y la 
Resolución Ministerial Nº573-92-SA/DVM, que aprueba el Reglamento para la Administración 
de Guardias Hospitalarias para el Personal Asistencial de los Establecimientos del Ministerio de 
Salud. 
 
Que, de acuerdo a las Leyes Nº23728 y 23536, y la Resolución Ministerial Nº573-92-SA/DVM, 
que aprueba el Reglamento para la Administración de Guardias Hospitalarias para el Personal 
Asistencial de los Establecimientos del Ministerio de Salud; 
 
Estando a lo establecido por la Ley Nº27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales 
modificada por la Ley Nº27902; la Ley Nº27657, Ley del Ministerio de Salud; Resolución 
Ministerial Nº573-92-SA/DM, Reglamento de Guardias Hospitalarias, Ley Nº30057, Ley del 
Servicio Civil, aprobado por el Decreto Supremo Nº040-2014-PCM.  

 
Con el Visto Bueno de la Oficina de Personal, Oficina Ejecutiva de Administración y Asesoría Legal 
del Hospital Regional Docente de Trujillo; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- Autorizar, en vía de regularización, el pago de Guardias Hospitalarias por el 
monto de SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 85/100 SOLES (S/.61,285.85) 
a los Profesionales Médicos, Nombrados y Contratados de los Programas: Programas 
Presupuestales y Asignaciones que no Resultan en Producto, Función 20, de la Unidad Ejecutora 
Nº402 Salud Norte Ascope, Pliego 451, Sector 25, realizadas durante el mes de marzo de 2025, 
considerado en Planilla Única de Pago mes de abril de 2025 y que figura en la liquidación 
adjunta: 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

 

ARTICULO 2º.- Autorizar, en vía de regularización, el pago de Guardias Hospitalarias por el 
monto de CIENTO CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES 
(S/.141,779.00) a las (os) Profesionales de la Salud, Enfermeras (os) Nombradas (os) y 
Contratados de los Programas: Programas Presupuestales y Asignaciones que no Resultan en 
Producto, Función 20, de la Unidad Ejecutora Nº402 Salud Norte Ascope, Pliego 451, Sector 25, 
realizadas durante el mes de marzo de 2025, así como el reintegro de UN MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE Y 74/100 SOLES (S/.1,287.74), considerados en Planilla Única de Pagos mes 
de abril de 2025 y que figuran en la liquidación adjunta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

ARTICULO 3º.- Autorizar, en vía de regularización, el pago de Guardias Hospitalarias por el 
monto de OCHENTA Y SIETE MIL SESENTA Y CINCO Y 57/100 SOLES (S/.87,065.57) al Personal 
Técnico y Auxiliar, Nombrados y Contratados de los Programas: Programas Presupuestales y 
Asignaciones que no Resultan en Producto, Función 20, de la Unidad Ejecutora Nº402 Salud 
Norte Ascope, Pliego 451, Sector 25, realizadas durante el mes de marzo de 2025, así como el 
reintegro de UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UNO Y 93/100 SOLES (S/.1,231.93), considerados 
en Planilla Única de Pagos mes de abril de 2025 y que figuran en la liquidación adjunta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

ARTICULO 4º.- El egreso que demanda el cumplimiento de la presente resolución se aplicará a 
la Asignación Específica 21.13.31, de los Programas: Programas Presupuestales y Asignaciones 
que no Resultan en Producto, Función 20, de la Unidad Ejecutora Nº402 Salud Norte Ascope, 
Pliego 451, Sector 25. 

 

ARTÍCULO 5º.- En cumplimiento del Artículo 31º del Decreto Ley Nº22404 las referidas 
Remuneraciones se consignarán en la Planilla Única de Pago. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 
 

Documento firmado digitalmente por 
VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 

HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
VAST/LECM/CMMT/Masa. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VPBRSSY


		2025-05-20T11:11:13-0500
	MELITON TANDAYPAN Cinthya Michelly FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T11:48:13-0500
	TERAN PIANTO Hender Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T11:59:37-0500
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000339-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2025-05-21T12:21:31-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




